
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

от 2019 №
г. Иваново

Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги 

«Выдача разрешений на изменение имени и (или) фамилии ребенка 
в соответствии со ст. 59 Семейного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от
27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), 
предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной 
власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями» и от
15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) и административных 
регламентах предоставления государственных услуг» приказываю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Выдача разрешений на изменение имени и (или) 
фамилии ребенка в соответствии со ст. 59 Семейного кодекса Российской 
Федерации» (прилагается).

2. Приказ Департамента социальной защиты населения Ивановской 
области от 03.06.2016 № 181-о.д.н. «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на 
изменение имени и (или) фамилии ребенка в соответствии со ст. 59 Семейного 
кодекса Российской Федерации» признать утратившими силу.

3. Внести в приказ Департамента социальной защиты населения 
Ивановской области от 28.06.2018 № 33 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Департамента социальной защиты населения Ивановской области» 
следующее изменение:

пункт 13 признать утратившим силу.
4. Правовому управлению Департамента социальной защиты населения 

Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа:
на официальное опубликование в установленном порядке;

mailto:info@ivszn.ivanovoobl.ru


2

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической 
экспертизы.

Начальник Департамента 
социальной защиты населения 
Ивановской области Т.В. Рожкова


